[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2021                                            г.Норильск                                                  № 223
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 15.01.2019 № 14
В соответствии с приказами Минтранса России от 30.07.2020 № 274 «Об утверждении Правил подготовки документации по организации дорожного движения», от 07.08.2020 № 288 «О порядке проведения оценки технического состояния автомобильных дорог»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 15.01.2019 № 14 «О наделении полномочиями» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 3.1 Постановления изложить в следующей редакции:

«В срок не более 30 календарных дней с даты утверждения проекта организации дорожного движения осуществлять его направление в бумажном или электронном виде оператору информационно-аналитической системы регулирования на транспорте (АСУ ТК), в ОГИБДД Отдела МВД России по городу Норильску, в уполномоченный орган исполнительной власти Красноярского края, осуществляющий региональный государственный контроль в области организации дорожного движения.».
1.2. Дополнить Постановление пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. Выполнять оценку технического состояния автомобильных дорог в целях определения соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог требованиям технических регламентов на основании результатов обследования и анализа информации о транспортно-эксплуатационных характеристиках автомобильных дорог.».
1.3. Абзац второй пункта 4.1 Постановления изложить в следующей редакция:
«В срок не позднее 30 календарных дней с даты утверждения комплексной схемы дорожного движения осуществлять ее направление в бумажном или электронном виде оператору информационно-аналитической системы регулирования на транспорте (АСУ ТК), в ОГИБДД Отдела МВД России по городу Норильску, в уполномоченный орган исполнительной власти Красноярского края, осуществляющий региональный государственный контроль в области организации дорожного движения.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

	Глава города Норильска

	Д.В. Карасев